

執 行 年 度	令和 7 年度
工 事 名	都市計画道路榑樋小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事 （第1工区）
変 更 回 数	
単 価 適 用 年 月 日	令和07年04月01日 公共
歩 掛 適 用 年 月 日	令和07年01月 公共
機 損 適 用 年 月 日	令和07年01月 公共機械損料A地区
単 価 地 区	U（いわき1）
諸経費年度／工種区分	公共 令和06年度 道路改良工事
共通仮設費 算出区分	一般交通影響有り(2)-2
現場環境改善費計上費目	
現場管理費 算出区分	一般交通影響有り(2)-2
冬 期 補 正	冬期補正無
一般管理費 算出区分	35%を超える場合
契約保証費 算出区分	発注者が金銭の保証を必要とする場合

都市計画道路榑樋小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

総 括 表						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
工事費						
	1	式		136,642,000	H00100	
本工事費						
	1	式		136,642,000	H00200	
道路改良工事01						
	1	式		136,642,000	K0003	
合計						
				136,642,000	Q00001	

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
道路改良工事01					K0003	
道路改良	1	式		136,642,000		
道路土工（補助）	1	式		45,112,420	VT	処：2,112,020
掘削工	1	式		3,907,905	W	処：1,474,880
掘削 オープンカット 土砂 普通土30,000m3未満又湿地軟弱土 押土有り	862.9	m3	339.8	293,213	SP210100-0001 P 1号	II-1-②-1
残土処理工	1	式		3,241,048	X	処：1,474,880
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）土砂 11.0km以下 DID区間有 タイヤ損耗費（良好）含む	921.8	m3	1,916	1,766,168	SP210110-0001 P 2号	II-1-②-1
建設発生土受入料金 m3当たり 赤井石材（株）いわき市平赤井 地内	921.8	m3	1,600	1,474,880	NK00001012	処 見積 処：1,474,880
盛土工	1	式		373,644	X	
路体（築堤）盛土 2.5m未満	58.2	m3	6,420	373,644	SP210510-0001 P 3号	II-1-②-1
地盤改良工（補助）	1	式		1,220,457	W	
置換工	1	式		1,220,457	X	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
路床盛土 4.0m以上 20,000m3未満 障害無し	376.6	m3	381.1	143,522	SP210520-0001 P 4号	II-1-②-1
購入土 良質土（ほぐした土量） 【910】	500.9	m3	2,150	1,076,935	TT8350	土木事業単価表 P181
排水構造物工（補助）	1	式		10,201,068	W	
作業土工	1	式		523,261	X	
床掘り 土砂 平均施工幅1m以上2m未満 土留無し 障害無し	140	m3	302.8	42,392	SP210030-0001 P 5号	II-1-③-1
埋戻し 最大埋戻幅1m未満	118.5	m3	3,322	393,657	SP210410-0002 P 6号	II-1-③-12
基面整正	182.3	m2	478.4	87,212	SP210080-0001 P 7号	II-1-③-1
U型側溝工	1	式		9,677,807	X	
側溝工	1	式		3,221,578	Y	
U型側溝（歩道） III-A-h300A	23	m	8,493	195,339	E0040 特 1号	
U型側溝（歩道） III-A-i300A	6	m	9,888	59,328	E0112 特 2号	
U型側溝（歩道） III-A-h300B	33.5	m	9,388	314,498	E0113 特 3号	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
U型側溝（歩道） III-A-1300B	12	m	10,590	127,080	E0114 特 4 号	
U型側溝（歩道） 歩道用 400×600	8	m	15,200	121,600	E0006 特 5 号	
1号勾配調整側溝（歩道） 300×1000	54.3	m	30,510	1,656,693	E0115 特 6 号	
生コンクリート単価 21-12-25(20)55% ㊟-2 高炉セメントB種	1.45	m ³	18,800	27,260	SN2401-0001 単 1 号	福島独自
コンクリート蓋掛工（歩道） VII-C-f-300	172	枚	1,500	258,000	E0002 特 7 号	
コンクリート蓋掛工（車道） VII-C-g-300	60	枚	2,330	139,800	E0005 特 8 号	
コンクリート蓋掛工（歩道） VII-C-f-400	14	枚	2,360	33,040	E0008 特 9 号	
グレーチング蓋掛工（歩道） VIII-C-b-300S 細目	13	枚	16,980	220,740	E0003 特 10 号	
グレーチング蓋掛工（歩道） VIII-C-a-300S 細目	2	枚	23,810	47,620	E0009 特 11 号	
グレーチング蓋掛工（歩道） VIII-C-b-400S 細目	1	枚	20,580	20,580	E0010 特 12 号	
街渠工	1	式		6,456,229	Y	
1種街渠工 標準部	108.3	m	56,790	6,150,357	E0041 特 13 号	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
2種街渠工 乗入部	4	m	58,840	235,360	E0043 特 14 号	
3種街渠工 切下げ部	1.2	m	58,760	70,512	E0044 特 15 号	
函渠工（補助）	1	式		13,169,330	W	
作業土工	1	式		202,409	X	
床掘り 土砂 平均施工幅1m以上2m未満 土留無し 障害無し	4.5	m ³	302.8	1,362	SP210030-0002 P 8 号	II-1-㊟-1
床掘り 土砂 標準 土留無し 障害無し	66.3	m ³	259.4	17,198	SP210030-0004 P 9 号	II-1-㊟-1
埋戻し 最大埋戻幅1m以上4m未満	76.6	m ³	2,071	158,638	SP210410-0001 P 10 号	II-1-㊟-12
基面整正	52.7	m ²	478.4	25,211	SP210080-0001 P 7 号	II-1-㊟-1
ボックスカルバート工	1	式		8,685,425	X	
ボックスカルバート工	1	式	7,048,000	7,048,000	D0004 代 1 号	
基礎工	25.5	m	20,370	519,435	D0001 代 2 号	
接続工	1	式	1,101,000	1,101,000	D0002 代 3 号	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
地覆工	1	箇所	16,990	16,990	D0003 代 4 号	
管渠工	1	式		1,750,836	X	
1号暗渠工	2.1	m	85,320	179,172	E0109 特 16 号	
2号暗渠工	3.2	m	85,320	273,024	E0086 特 17 号	
3号暗渠工	1.4	m	18,120	25,368	E0110 特 18 号	
4号暗渠工	0.6	m	18,120	10,872	E0111 特 19 号	
10種集水樹 1000*1000*1400	2	基	307,300	614,600	E0117 特 20 号	
11種集水樹 1000*1000*1500	2	基	323,900	647,800	E0116 特 21 号	
集水樹工	1	式		1,299,240	X	
3号路面排水工	1	箇所	142,800	142,800	E0012 特 22 号	
4号路面排水工	1	箇所	144,600	144,600	E0014 特 23 号	
5号路面排水工	1	箇所	140,800	140,800	E0017 特 24 号	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
6号路面排水工	1	箇所	140,800	140,800	E0037 特 25 号	
7号路面排水工	1	箇所	142,800	142,800	E0039 特 26 号	
8号路面排水工	1	箇所	142,800	142,800	E0081 特 27 号	
1種街渠樹設置工	1	箇所	126,800	126,800	E0015 特 28 号	
1種集水樹工 600*600*750	1	基	95,370	95,370	E0079 特 29 号	
2種集水樹工 600*600*750	1	基	123,800	123,800	E0120 特 30 号	
3種集水樹 600*600*800	1	基	98,670	98,670	E0080 特 31 号	
仮設工	1	式		1,231,420	X	
仮締め工	1	式		52,110	Y	
土のう積工 小口並べ 仕拵・積立・撤去	3	m2	17,370	52,110	S252620-0001 単 2 号	II-5-⑩-2
水替工	1	式		1,179,310	Y	
ポンプ設置・撤去	1	箇所	92,670	92,670	S252320-0001 単 3 号	II-5-⑧-3

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ポンプ運転 常時排水 排水量40以上120m ³ /h未満	47	日	23,120	1,086,640	S252310-0001 単 4 号	II-5-⑧-3
舗装工	1	式		6,818,749	W	
舗装工（車道部）（補助）	1	式		4,828,712	X	
排水性舗装・表層（車道・路肩部） 平均幅員2.4m以上 1層当り仕上厚50mm 導水ペイジ無し	662.9	m ²	2,452	1,625,430	SP410510-0001 P 11 号	IV-1-③-1
排水性舗装・表層（車道・路肩部） 平均幅員1.4m未満 1層当り仕上厚50mm 導水ペイジ有り	9.1	m ²	3,665	33,351	SP410510-0002 P 12 号	IV-1-③-1
基層（車道・路肩部）1層当り仕上厚50mm 再生密粒度アスコン(20) 平均幅員3.0m超 プライムコート 締固密度2.35	662.9	m ²	1,982	1,313,867	SP410240-0001 P 13 号	IV-1-②-1
上層路盤（車道・路肩部） 全仕上り厚150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40	692.7	m ²	1,031	714,173	SP410040-0001 P 14 号	IV-1-①-1
下層路盤（車道・路肩部） 全仕上り厚350mm 2層施工 再生クラッシュ RC-40	692.7	m ²	1,519	1,052,211	SP410030-0001 P 15 号	IV-1-①-1
導水管 φ25	30.4	m	1,200	36,480	L0055	見積単価
防水シート W=40cm	30.4	m	1,750	53,200	L0056	見積単価
舗装工（歩道 仮舗装部）（単独）	1	式		1,152,138	X	
表層（歩道部）1層当り仕上厚30mm 再生密粒度アスコン(20) 平均幅員1.4m以上 瀝青材無 締固密度2.20	363.6	m ²	1,311	476,679	SP410261-0001 P 16 号	IV-1-②-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
上層路盤（歩道部） 全仕上り厚100mm 1層施工 路盤材（各種）	363.6	m ²	946.2	344,038	SP410041-0001 P 17 号	IV-1-①-1
フィルター層 40mm以上60mm未満	363.6	m ²	911.5	331,421	SP410650-0001 P 18 号	IV-1-③-4
舗装工（歩道乗入部 仮舗装）（単独）	1	式		372,537	X	
表層（歩道部）1層当り仕上厚40mm 再生密粒度アスコン(20) 平均幅員1.4m以上 瀝青材無 締固密度2.20	99	m ²	1,621	160,479	SP410261-0002 P 19 号	IV-1-②-1
上層路盤（歩道部） 全仕上り厚150mm 1層施工 路盤材（各種）	99	m ²	1,083	107,217	SP410041-0002 P 20 号	IV-1-①-1
フィルター層 100mm以上120mm未満	99	m ²	1,059	104,841	SP410650-0002 P 21 号	IV-1-③-4
舗装工（取付部）（補助）	1	式		340,857	X	
表層（車道・路肩部）1層当り仕上厚50mm 再生密粒度アスコン(20) 平均幅員3.0m超 プライムコート 締固密度2.35	85.8	m ²	1,981	169,969	SP410260-0001 P 22 号	IV-1-②-1
上層路盤（車道・路肩部） 全仕上り厚150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40	85.8	m ²	1,031	88,459	SP410040-0001 P 14 号	IV-1-①-1
下層路盤（車道・路肩部） 全仕上り厚200mm 1層施工 再生クラッシュ RC-40	97.9	m ²	826.6	80,924	SP410030-0002 P 23 号	IV-1-①-1
路側材（RC-40）	0.7	m ³	2,150	1,505	E0089 特 32 号	
舗装工（撤付部）（単独）	1	式		124,505	X	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 再生密粒度75コン(20) 平均幅員3.0m超 プライムコート 締固密度2.35	49.6	m ²	1,981	98,257	SP410260-0001 P 22 号	IV-1-②-1
上層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚50mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40	49.6	m ²	529.2	26,248	SP410040-0002 P 24 号	IV-1-①-1
縁石工(補助)	1	式		222,582	W	
縁石工	1	式		222,582	X	
1種歩車道境界ブロック B r 型	10.3	m	6,403	65,950	E0048 特 33 号	
2種歩車道境界ブロック 乗入型	15.5	m	8,398	130,169	E0049 特 34 号	
3種歩車道境界ブロック 切下型	3	m	8,821	26,463	E0050 特 35 号	
区画線工(補助)	1	式		178,433	W	
区画線工	1	式		178,433	X	
区画線 実線(白線 W=15cm)	123.8	m	443	54,843	E0052 特 36 号	
区画線 破線(白線 W=15cm)	75.7	m	468	35,427	E0053 特 37 号	
停止線 (白線 W=45cm)	1.7	m	1,059	1,800	E0054 特 38 号	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
導流帯 (白線 W=15cm)	59.2	m	483	28,593	E0055 特 39 号	
導流帯 (白線 W=45cm)	41.4	m	1,149	47,568	E0124 特 40 号	
矢印(右折) 破線 幅15cm換算	10.5	m	468	4,914	E0069 特 41 号	
矢印(直進+左折) 破線 幅15cm換算	11.3	m	468	5,288	E0095 特 42 号	
道路付属施設工(補助)	1	式		823,721	W	
取付道路工	1	式		823,721	X	
掘削 オープンカット 土砂 普通土30,000m ³ 未満又湿地軟弱土 押土有り	39.2	m ³	339.8	13,320	SP210100-0001 P 1 号	II-1-②-1
路床盛土 2.5m未満	1.4	m ³	6,531	9,143	SP210520-0002 P 25 号	II-1-②-1
床掘り 土砂 平均施工幅1m以上2m未満 土留無し 障害無し	5.8	m ³	302.8	1,756	SP210030-0002 P 8 号	II-1-③-1
埋戻し 最大埋戻幅1m未満	4.4	m ³	3,322	14,616	SP210410-0002 P 6 号	II-1-③-12
基面整正	7.3	m ²	478.4	3,492	SP210080-0001 P 7 号	II-1-③-1
勾配調整側溝(車道) 300×400~500	1	式	256,200	256,200	E0121 特 43 号	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
プレキャスト形側溝(製品長0.6m/個)据付 300(500×155×600) 基礎砕石有り	14.5	m	8,972	130,094	SP222710-0001 P 26 号	Ⅱ-2-⑩-1
コンクリート蓋掛工(車道) Ⅶ-C-g-300	31	枚	2,330	72,230	E0005 特 8 号	
グレーチング蓋掛工(歩道) Ⅶ-C-a-300S 細目	2	枚	23,810	47,620	E0009 特 11 号	
表層(車道・路肩部)1層当り仕上厚50mm 再生密粒度アスコン(20) 平均幅員1.4m未満 プライムコート 締固密度2.35	53.9	m2	3,093	166,712	SP410260-0002 P 27 号	Ⅳ-1-②-1
上層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40	53.9	m2	1,031	55,570	SP410040-0001 P 14 号	Ⅳ-1-①-1
下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚200mm 1層施工 再生クワッシュン RC-40	63.3	m2	826.6	52,323	SP410030-0002 P 23 号	Ⅳ-1-①-1
再生骨材(骨材) クラッシュン RC-40 【910】	0.3	m3	2,150	645	TT8454	土木事業単価表 P211
構造物撤去工(補助)	1	式		2,588,927	W	処: 637,140
本線構造物撤去工	1	式		2,588,927	X	処: 637,140
構造物とりこわし 鉄筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無 低騒音・低振動対策必要	25.3	m3	19,150	484,495	S824010-0002 単 5 号	Ⅵ-1-④-1
構造物とりこわし 無筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無 低騒音・低振動対策必要	27.8	m3	10,810	300,518	S824010-0001 単 6 号	Ⅵ-1-④-1
防護柵(ガードパイプ)撤去工 土中建込 塗装 Cp-Cp-2E 時間制約無 夜間作業無	38.5	m	3,016	116,116	S810610-0001 単 7 号	Ⅵ-2-③-8

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
舗装版破砕 アスファルト舗装版 厚15cm以下 障害等無し 積込作業有 騒音振動対策必要	925.4	m2	615.3	569,398	SP430310-0001 P 28 号	Ⅳ-3-②-1
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	21.9	m	724.4	15,864	SP430510-0001 P 29 号	Ⅳ-3-③-1
敷運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 18.5km以下 DID区間有 欠損損耗費(良好)含む	27.8	m3	3,024	84,067	SP227010-0002 P 30 号	Ⅱ-2-25-1
敷運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 10.9km以下 DID区間有 欠損損耗費(良好)含む	25.3	m3	2,688	68,006	SP227010-0001 P 31 号	Ⅱ-2-25-1
敷運搬 舗装版破砕 機械(騒音対策不要、厚15cm以下) 10.5km以下 DID区間有 欠損損耗費(良好)含む	81.2	m3	3,831	311,077	SP227010-0003 P 32 号	Ⅱ-2-25-1
側溝清掃車運搬 運搬距離7.0km超え14.0km以下	0.2	m3	11,230	2,246	S232010-0001 単 8 号	Ⅱ-3-⑥-2
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(無筋) (株)高崎カン	65.3	t	1,500	97,950	TFD010H203	処 土木・建築単価表参考資料 P37 処: 97,950
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(有筋) 磐城砕石(株)	63.3	t	2,300	145,590	TFD020H109	処 土木・建築単価表参考資料 P39 処: 145,590
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 磐城砕石(株)	190.8	t	2,000	381,600	TFD030H109	処 土木・建築単価表参考資料 P39 処: 381,600
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常磐開発(株)	0.2	m3	60,000	12,000	TFD160H012	処 土木・建築単価表参考資料 P39 処: 12,000
仮設工	1	式		5,981,248	W	
交通誘導員	1	式		5,981,248	X	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
交通誘導警備員B [0.904(3/1以降0.908)] 【900】	364	人	16,432	5,981,248	TR0900	土木事業単価表 P836 4週8休補正(月単位)
電線共同溝工	1	式		17,820,130	V	処: 145,120
電線共同溝（補助）	1	式		17,583,718	W	処: 145,120
開削土工	1	式		889,878	X	
床掘り(電線共同溝工)	213.4	m3	4,170	889,878	SP440410-0001 P 33 号	IV-4-②-1
埋戻し工	1	式		1,104,683	X	
埋戻し・締固め(電線共同溝工) 土砂	114.2	m3	5,167	590,071	SP440420-0001 P 34 号	IV-4-②-1
埋戻し・締固め(電線共同溝工) 中埋砂	62.4	m3	8,247	514,612	SP440420-0002 P 35 号	IV-4-②-1
残土処理工	1	式		355,146	X	処: 138,560
運搬(電線共同溝工) 土砂 運搬距離10.5km以下 DID区間有 竹損耗費(良好)含む	86.6	m3	2,501	216,586	SP440510-0001 P 36 号	IV-4-②-1
建設発生土受入料金 m3当たり 赤井石材(株) いわき市平赤井 地内	86.6	m3	1,600	138,560	NK00001012	処 見積 処: 138,560
基礎工	1	式		22,628	X	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッシャー40～0	4.2	m2	1,388	5,829	SP221110-0005 P 37 号	II-2-②-1
基礎砕石 17.5cmを超え20.0cm以下 再生クワッシャー40～0	10.2	m2	1,647	16,799	SP221110-0001 P 38 号	II-2-②-1
管路工	1	式		11,425,934	X	
管路材設置 埋設部 直管 CCVPφ125	301	m	5,870	1,766,870	E0018 特 44 号	
管路材設置 埋設部 曲管 CCVPφ125	84	m	9,996	839,664	E0019 特 45 号	
管路材設置 埋設部 直管 CCVPφ100	153.6	m	5,219	801,638	E0020 特 46 号	
管路材設置 埋設部 曲管 CCVPφ100	96	m	9,996	959,616	E0021 特 47 号	
管路材設置 埋設部 直管 VPφ200 管路部EC+TB型	35.3	m	10,920	385,476	E0011 特 48 号	
管路材設置 埋設部 直管 VPφ200 管路部EC+TD型	61.8	m	11,130	687,834	E0022 特 49 号	
管路材設置 埋設部 曲管 VPφ200	23	m	23,910	549,930	E0023 特 50 号	
管路材設置 埋設部 直管 VPφ150	99.9	m	5,476	547,052	E0024 特 51 号	
管路材設置 埋設部 曲管 VPφ150	23	m	15,200	349,600	E0025 特 52 号	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
管路材設置 埋設部 直管 PV φ 50	200.1	m	2,637	527,663	E0004 特 53 号	
管路材設置 埋設部 曲管 PV φ 50	46	m	4,652	213,992	E0007 特 54 号	
管路材設置 埋設部 直管 SU φ 50	673.8	m	2,187	1,473,600	E0030 特 55 号	
管路材設置 埋設部 直管 SU φ 30	68.2	m	2,080	141,856	E0031 特 56 号	
SU接着受口片受直管 φ 50	60	本	1,350	81,000	L0025	202505建物P861, 積資P924
SU接着受口片受直管 φ 30	6	本	943	5,658	L0026	202505建物P861, 積資P924
ダクトスリーブ CCVP φ 125mm	9	個	4,620	41,580	L0053	202505, 建物P573
ダクトスリーブ CCVP φ 100mm	20	個	3,490	69,800	L0054	202505, 建物P573
ダクトスリーブ ボディ管 VP φ 200	8	個	12,700	101,600	L0062	202505, 建物P573, 積資P688
ダクトスリーブ FA管 VP φ 150	8	個	3,270	26,160	L0063	202505, 建物P573, 積資P688
ダクトスリーブ PV φ 50mm	20	個	1,670	33,400	L0070	202505, 積資P688
管台 φ 125用	395	個	630	248,850	L0111	見積単価

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
管台 φ 100用	178	個	520	92,560	L0073	見積単価
管台 φ 200用	150	個	1,040	156,000	L0075	見積単価
管台 φ 150用	75	個	680	51,000	L0074	見積単価
管台 φ 50用	225	個	369	83,025	L0071	見積単価
やりとり継手 VP φ 150用	5	本	17,410	87,050	L0076	見積単価
ボルト固定式P-タス管 VP φ 200用	9	本	81,520	733,680	L0077	見積単価
スライド管 VP φ 200用	5	本	43,650	218,250	L0078	見積単価
管路埋設標識シート 2倍 水抜き穴有 W=400mm L=50m	123.8	m	480	59,424	L0080	202505, 積資P752
管路埋設標識シート 2倍 水抜き穴有 W=600mm L=50m	129	m	714	92,106	L0081	202505, 積資P752
作業土工（連系・引込管）	1	式		149,579	X	処：6,560
床掘り（電線共同溝工）	13.1	m3	4,170	54,627	SP440410-0001 P 33 号	IV-4-②-1
運搬（電線共同溝工） 土砂 運搬距離10.5km以下 DID区間有 欠付損耗費（良好）含む	4.1	m3	2,501	10,254	SP440510-0001 P 36 号	IV-4-②-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
建設発生土受入料金 m3当たり 赤井石材(株) いわき市平赤井 地内	4.1	m3	1,600	6,560	NK00001012	処 見積 処: 6,560
埋戻し・締固め(電線共同溝工) 土砂	8.1	m3	5,167	41,852	SP440420-0001 P 34 号	IV-4-②-1
埋戻し・締固め(電線共同溝工) 中埋砂	4.4	m3	8,247	36,286	SP440420-0002 P 35 号	IV-4-②-1
管路工(連系・引込管)	1	式		731,070	X	
管路材設置 埋設部 直管 CCVP φ75	6.8	m	5,605	38,114	E0092 特 57 号	
管路材設置 埋設部 直管 PV φ50	148.9	m	2,637	392,649	E0004 特 53 号	
管路材設置 埋設部 曲管 PV φ50	33	m	4,652	153,516	E0007 特 54 号	
ダクトスリーブ PV φ75	4	個	2,140	8,560	L0033	202505積資P924
ダクトスリーブ PV φ50mm	10	個	1,670	16,700	L0070	202505, 積資P688
管台 φ75用	7	個	454	3,178	L0035	見積単価
管台 φ50用	113	個	369	41,697	L0071	見積単価
FA分岐管	8	個	6,610	52,880	L0001	202505建物P861, 積資P924

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
管路埋設標識シート 2倍 水抜き穴有 W=150mm L=50m	23.3	m	170	3,961	L0038	202505, 積資P752
管路埋設標識シート 2倍 水抜き穴有 W=300mm L=50m	37.4	m	354	13,239	L0079	202505, 積資P752
管路埋設標識シート 2倍 水抜き穴有 W=400mm L=50m	13.7	m	480	6,576	L0080	202505, 積資P752
プレキャストボックス工	1	式		1,724,800	X	
ボックス設置工 II-T1 950*1500*2200	2	基	441,900	883,800	E0087 特 58 号	
ボックス設置工 II-T101 950*1500*2200	1	基	598,500	598,500	E0101 特 59 号	
ボックス設置工 分岐樹 400*500*1000	2	基	66,450	132,900	E0036 特 60 号	
ボックス設置工 分岐樹 400*500*2000	1	基	109,600	109,600	E0091 特 61 号	
蓋掛工	1	式		1,180,000	X	
蓋設置工 特殊部型 φ750	3	基	182,300	546,900	E0061 特 62 号	
蓋設置工 分岐樹1連	2	基	165,300	330,600	E0071 特 63 号	
蓋設置工 分岐樹2連	1	基	302,500	302,500	E0106 特 64 号	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
仮設工（補助）	1	式		236,412	W	
簡易建込土留工	1	式		236,412	X	
軽量鋼矢板設置・撤去	32.6	m	3,854	125,640	SP440480-0001 P 39 号	IV-4-②-1
鋼矢板（軽量矢板） 軽量型（1・2・3型） 1～90日 【B00】	115.7	t・日	132	15,272	TK2101	土木事業単価表 P573
アルミ腹起こし 基本料金 70*130*4000	12	本	500	6,000	L0095	202505, 建物P819, 積資P297
アルミ水圧サポート 基本料金 1100～1800	8	本	500	4,000	L0096	202505, 建物P819, 積資P297
アルミ水圧サポート 基本料金 2000～2700	4	本	1,200	4,800	L0097	202505, 建物P819, 積資P297
アルミ腹起こし 賃貸料金 30日以上 70*130*4000	360	本・日	57.5	20,700	L0098	202505, 建物P819, 積資P297
アルミ水圧サポート 賃貸料金 30日以上 1100～1800	240	本・日	134	32,160	L0099	202505, 建物P819, 積資P297
アルミ水圧サポート 賃貸料金 30日以上 2000～2700	120	本・日	232	27,840	L0100	202505, 建物P819, 積資P297
直接工事費計				62,932,550	P0000001	
共通仮設費計	1	式		12,075,870	H03701	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
共通仮設費（積上げ）	1	式		239,870	H00802	
運搬費	1	式		9,200	H20001	
工事名標示板加算額	2	基	4,600	9,200	S9990-0001 単 32 号	I-2-②-24
技術管理費	1	式		230,670	H20005	
汚泥の溶出試験	1	式	39,450	39,450	D0005 代 5 号	諸×
発生土調査	1	式		191,220	X	
締固めた土のコーン指数試験	1	試料	25,700	25,700	L0169	202505, 建物P869, 積資P914
土の含水比試験 JISA1203 1試料につき3個 【B00】	1	試料	1,520	1,520	TTI651	委託設計単価表 P20
土粒子の密度試験 JISA1202 1試料につき3個 【B00】	1	試料	6,030	6,030	TTI650	委託設計単価表 P20
土の液性限界試験 JISA1205 1試料につき4～6点 【B00】	1	試料	7,620	7,620	TTI657	委託設計単価表 P20
土の塑性限界試験 JISA1205 1試料につき3個 【B00】	1	試料	3,690	3,690	TTI658	委託設計単価表 P20
土の粒度試験(2) JISA1204 ふるい分析、砂・砂質土 試料0.5kg未満 【B00】	1	試料	7,180	7,180	TTI653	委託設計単価表 P20

いわき市

【 第 1 号 代価表(D0004) 】							1 式 当り
ボックスカルパート工							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
ボックスカルパート 据付 2.0m/個 1.25<B≤2.5 1.25<H≤2.5 基礎碎石+均しコンクリート	24	m	141,000	3,384,000	SP222880-0001 P 44 号	Ⅱ-2-⑩-1	
ボックスカルパート 据付 1.5m/個 1.25<B≤2.5 0<H≤1.25 基礎碎石+均しコンクリート	15	m	149,800	224,700	SP222880-0002 P 45 号	Ⅱ-2-⑩-1	
ボックスカルパート (Na.4~9) H1500×B1500×L2000	6	本	231,000	1,386,000	L0041	見積単価	
ボックスカルパート (Na.1) H1500×B1500×L2000	1	本	328,350	328,350	L0042	見積単価	
ボックスカルパート (Na.2) H1500×B1500×L2000	1	本	269,400	269,400	L0043	見積単価	
ボックスカルパート (Na.3) H1500×B1500×L2000	1	本	269,200	269,200	L0044	見積単価	
ボックスカルパート (Na.10) H1500×B1500×L1440	1	本	346,500	346,500	L0045	見積単価	
ボックスカルパート (Na.11) H1500×B1500×L2000	1	本	269,400	269,400	L0046	見積単価	
ボックスカルパート (Na.12) H1500×B1500×L2000	1	本	269,200	269,200	L0051	見積単価	
ボックスカルパート (Na.13) H1500×B1500×L2000	1	本	300,300	300,300	L0052	見積単価	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		950	Z3000004		
計				7,048,000	P0000001		

いわき市

[illegible]

いわき市

都市計画道路榑榑小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【 第 2 号 代価表(D0001) 】							10 m 当り
基礎工							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
モルタル練 普通	0.53	m3	100,300	53,159	SP240060-0001 P 46 号	Ⅱ-4-①-1	
コンクリート ベッタキ(クレン機能付)打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高) 一般養生	2.97	m3	34,490	102,435.3	SP240010-0001 P 47 号	Ⅱ-4-①-1	
型枠 一般型枠 均しコンクリート	3	m2	5,145	15,435	SP240210-0001 P 48 号	Ⅱ-4-②-1	
基礎碎石 17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュ40～0	19.8	m2	1,647	32,610.6	SP221110-0001 P 38 号	Ⅱ-2-②-1	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		60.1	Z3000004		
小 計				203,700	P0000003		
計				203,700	P0000001		
単位当たり				20,370	P0000002		

いわき市

26

都市計画道路榑榑小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【 第 3 号 代価表(D0002) 】							1 式 当り
接続工							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
コンクリート ベッタキ(クレン機能付)打設 小型構造物 ②18-8-40(高) 一般養生	1.67	m3	35,420	59,151.4	SP240010-0003 P 49 号	Ⅱ-4-①-1	
型枠 一般型枠 小型構造物	5.5	m2	9,113	50,121.5	SP240210-0002 P 50 号	Ⅱ-4-②-1	
L型止水板 押さえ板、アンカー等含む	9.9	m	90,000	891,000	L0005	見積単価	
L型止水版加工費 L型コーナー加工費等	1	式	100,000	100,000	L0020	見積単価	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		727.1	Z3000004		
小 計				1,101,000	P0000003		
計				1,101,000	P0000001		
単位当たり				1,101,000	P0000002		

いわき市

27

都市計画道路掘削小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【 第 4 号 代価表(D0003) 】							1箇所 当り
地覆工							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
コンクリートパッキン(クレーン機能付)打設 小型構造物 ②18-8-40(高) 一般養生	0.16	m3	35,420	5,667.2	SP240010-0003 P 49 号	II-4-①-1	
型枠 一般型枠 小型構造物	1.2	m2	9,113	10,935.6	SP240210-0002 P 50 号	II-4-②-1	
鉄筋工(太径鉄筋含む) 施工規模10t未満 差筋及び杭頭処理 太径10%未満(補正なし) SD-345 D13mm	0.002	t	188,900	377.8	S810010-0001 単 21 号	VI-2-①-1	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		9.4	Z3000004		
小 計				16,990	P0000003		
計				16,990	P0000001		
単位当たり				16,990	P0000002		

いわき市

都市計画道路掘削小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【 第 5 号 代価表(D0005) 】 汚泥の溶出試験							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
試料溶出料	1	検体	4,350	4,350	L0007	202505建物P861, 積資P924	
カドミウム又はその化合物	1	検体	3,200	3,200	L0011	202505建物P861, 積資P924	
鉛又はその化合物	1	検体	3,200	3,200	L0012	202505建物P861, 積資P924	
六価クロム又はその化合物	1	検体	3,150	3,150	L0014	202505建物P861, 積資P924	
シアン化合物	1	検体	3,600	3,600	L0015	202505建物P861, 積資P924	
砒素又はその化合物	1	検体	4,100	4,100	L0016	202505建物P861, 積資P924	
セレン又はその化合物	1	検体	4,350	4,350	L0017	202505建物P861, 積資P924	
水銀又はその化合物	1	検体	4,150	4,150	L0018	202505建物P861, 積資P924	
アルキル水銀化合物	1	検体	9,350	9,350	L0019	202505建物P861, 積資P924	
計				39,450	P0000001		
単位当たり				39,450	P0000002		

いわき市

[illegible]

30

[illegible]

31

[illegible]

32

[illegible]

33

[illegible]

34

[illegible]

いわき市

[illegible]

36

[illegible]

37

[illegible]

38

[illegible]

39

[illegible]

40

[illegible]

41

[illegible]

42

[illegible]

43

【 第 15 号 特殊単価表(E0044) 】

3種街渠工 切下げ部

10 m 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
管(函)渠型側溝 据付 200mm以上300mm以下 基礎碎石有り	10	m	50,950	509,500	SP222790-0001 P 40 号	Ⅱ-2-⑩-1
歩車道境界ブロック 設置 各種 (600mm以下、50kg未満) 基礎碎石無 均し基礎コンクリート不要	10	m	7,802	78,020	SP422510-0003 P 43 号	Ⅳ-2-③-1
諸 雑 費 (丸め)	1	式		80	Z3000004	
計				587,600	P0000001	
単位当たり				58,760	P0000002	

いわき市

【 第 16 号 特殊単価表(E0109) 】 1号暗渠工						10 m 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ボックスカルバート 据付 1.0m/個 1.25<B≦2.5 1.25<H≦2.5 基礎碎石+均しコンクリート	10	m	85,320	853,200	SP222880-0005 P 51 号	Ⅱ-2-⑩-1
小 計				853,200	P0000003	
計				853,200	P0000001	
単位当たり				85,320	P0000002	

いわき市

【第 17 号 特殊单価表(E0086)】

いわき市

【第 18 号 特殊単価表 (E0110)】

いわき市

4号暗渠工

1 m 当り

[illegible]

いわき市

10種集水樹 1000*1000*1400

1 基 当 り

[illegible]

いわき市

都市計画道路掘削小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【 第 21 号 特殊単価表(E0116) 】							1 基 当り
11種集水樹 1000*1000*1500							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
現場打ち集水樹・街渠樹(本体) 人力打設 ① 1.70m3を超え1.80m3以下 ② 18-8-40(高) 一般・特殊養生(練炭)	1	箇所	216,900	216,900	SP222950-0008 P 54 号	II-2-⑩-32	
蓋版据付け コンクリート鋼製 40超170kg/枚以下 昼間 時間制約無	1	枚	79,010	79,010	S821430-0008 単 22 号	VI-1-⑥-1	
基礎碎石 17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュ70-0	2.3	m2	1,647	3,788.1	SP221110-0001 P 38 号	II-2-②-1	
足掛け金物 両足用 φ 30 (22)幅400×長さ300 【910】	4	本	6,040	24,160	TT0581	土木事業単価表 P257	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		41.9	Z3000004		
計				323,900	P0000001		
単位当たり				323,900	P0000002		

いわき市

都市計画道路掘削小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【 第 22 号 特殊単価表(E0012) 】							1 箇所 当り
3号路面排水工							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
1種街渠樹設置工	1	箇所	126,800	126,800	E0015 特 28 号		
暗渠排水管 据付 直管 200~400mm	3.15	m	5,074	15,983.1	SP222770-0001 P 55 号	II-2-⑩-1	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		16.9	Z3000004		
計				142,800	P0000001		
単位当たり				142,800	P0000002		

いわき市

[illegible]

52

[illegible]

53

【第25号 特殊単価表(E0037)】

6号路面排水工

1 箇所 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
1種街渠樹設置工	1	箇所	126,800	126,800	E0015 特 28 号	
暗渠排水管 据付 直管 200～400mm	2.75	m	5,074	13,953.5	SP222770-0001 P 55 号	Ⅱ-2-⑩-1
諸 雑 費 (丸め)	1	式		46.5	Z3000004	
計				140,800	P0000001	
単位当たり				140,800	P0000002	

いわき市

【第26号 特殊単価表(E0039)】

7号路面排水工

1 箇所 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
1種街渠樹設置工	1	箇所	126,800	126,800	E0015 特 28 号	
暗渠排水管 据付 直管 200～400mm	3.15	m	5,074	15,983.1	SP222770-0001 P 55 号	Ⅱ-2-⑩-1
諸 雑 費 (丸め)	1	式		16.9	Z3000004	
計				142,800	P0000001	
単位当たり				142,800	P0000002	

いわき市

[illegible]

【 第 28 号 特殊単価表(E0015) 】						1 箇所 当り	
1種街渠樹設置工							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
プレキャスト集水柵 据付 600kgを超え800kg以下 基礎碎石有り	1	基	9,336	9,336	SP222800-0001 P 56 号	Ⅱ-2-⑩-1	
街渠柵 300型	1	個	47,300	47,300	L0008	見積単価	
グレーチング蓋 街渠柵用	1	枚	57,800	57,800	L0009	見積単価	
コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高) 一般養生	0.03	m3	31,480	944.4	SP240010-0006 P 57 号	Ⅱ-4-①-1	
モルタル練 高炉	0.02	m3	100,300	2,006	SP240060-0002 P 58 号	Ⅱ-4-①-1	
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッパソ40〜0	0.8	m2	1,388	1,110.4	SP221110-0005 P 37 号	Ⅱ-2-②-1	
歩車道境界ブロック 設置 各種(600mm以下、50-100kg未満) 基礎碎石無 均し基礎コンクリート不要	1	m	7,238	7,238	SP422510-0004 P 59 号	Ⅳ-2-③-1	
モルタル練 高炉	0.01	m3	100,300	1,003	SP240060-0002 P 58 号	Ⅱ-4-①-1	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		62.2	Z3000004		
計				126,800	P0000001		
単位当たり				126,800	P0000002		

都市計画道路掘削小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【第29号 特殊単価表(E0079)】 1種集水樹工 600*600*750							1 基 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
現場打ち集水樹・街渠樹(本体) 人力打設 0.43m3を超え0.46m3以下 ②18-8-40(高) 一般・特殊養生(練炭)	1	箇所	67,760	67,760	SP222950-0004 P 60 号	II-2-⑩-32	
蓋版据付け コンクリート鋼製 40超170kg/枚以下 昼間 時間制約無	1	枚	27,610	27,610	S821430-0010 単 23 号	VI-1-⑥-1	
計				95,370	P0000001		
単位当たり				95,370	P0000002		

いわき市

都市計画道路掘削小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【 第 30 号 特殊単価表(E0120) 】							1 基 当り
2種集水樹工 600*600*750							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
現場打ち集水樹・街渠樹(本体) 人力打設 0.43m3を超え0.46m3以下 ②18-8-40(高) 一般・特殊養生(練炭)	1	箇所	67,760	67,760	SP222950-0004 P 60 号	Ⅱ-2-⑩-32	
蓋版据付け コンクリート鋼製 40超170kg/枚以下 昼間 時間制約無	1	枚	56,010	56,010	S821430-0011 単 24 号	Ⅵ-1-⑥-1	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		30	Z3000004		
計				123,800	P0000001		
単位当たり				123,800	P0000002		

いわき市

都市計画道路極捷小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【 第 33 号 特殊単価表(E0048) 】							10 m 当り
1 種歩車道境界ブロック B r 型							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
歩車道境界ブロック 設置 各種(1000超2000、150-550kg未満) 再生クワッション RC-40 均し基礎コンクリート不要 計	10	m	6,403	64,030	SP422510-0005 P 62 号	IV-2-③-1	
				64,030	P0000001		
単位当たり				6,403	P0000002		

いわき市

都市計画道路極捷小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【 第 34 号 特殊単価表 (E0049) 】							10 m 当り
2種歩車道境界ブロック 乗入型							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
歩車道境界ブロック 設置 各種 (600mm以下、50kg未満) 再生クワッション RC-40 均し基礎コンクリート不要	10	m	8,398	83,980	SP422510-0008 P 63 号	IV-2-③-1	
計				83,980	P0000001		
単位当たり				8,398	P0000002		
			</				

いわき市

[illegible]

64

[illegible]

65

[illegible]

66

[illegible]

67

[illegible]

68

[illegible]

69

【第 41 号 特殊単価表(E0069)】

矢印（右折） 破線 幅15cm換算

1	m 当り
---	------

[illegible]

いわき市

70

都市計画道路搔槌小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【第 42 号 特殊单価表(E0095)】

矢印 (直進+左折) 破線 幅15 c m 換算

1 m 当り

[illegible]

いわき市

71

都市計画道路掘削小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【 第 43 号 特殊単価表(E0121) 】							1 式 当り
勾配調整側溝（車道） 300×400～500							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
自由勾配側溝 L=2000mm 1000kg/個以下 昼間 時間制約無 基礎碎石施工有	6	m	13,220	79,320	S821420-0006 単 30 号	VI-1-⑥-1	
自由勾配側溝 L=2000mm 1000kg/個以下 昼間 時間制約無 基礎碎石施工有	11.2	m	14,980	167,776	S821420-0007 単 31 号	VI-1-⑥-1	
生コンクリート単価 21-12-25(20)55% ⑨-2 高炉セメントB種	0.48	m3	18,800	9,024	SN2401-0001 単 1 号	福島独自	
諸 雑 費 （丸め）	1	式		80	Z3000004		
計				256,200	P0000001		
単位当たり				256,200	P0000002		

いわき市

都市計画道路掘削小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【 第 44 号 特殊単価表(E0018) 】							1 m 当り
管路材設置 埋設部 直管 CCVP 125							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
管路材設置 埋設部 単管設置	1	m	5,870	5,870	SP440440-0002 P 65 号	IV-4-②-1	
計				5,870	P0000001		
単位当たり				5,870	P0000002		

いわき市

都市計画道路榑樋小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【 第 45 号 特殊単価表(E0019) 】							1 m 当り
管路材設置 埋設部 曲管 CCVP φ 125							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
管路材設置 埋設部 単管設置	1	m	9,996	9,996	SP440440-0003 P 66 号	IV-4-②-1	
計				9,996	P0000001		
単位当たり				9,996	P0000002		

いわき市

都市計画道路榑樋小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【 第 46 号 特殊単価表 (E0020) 】							1 m 当り
管路材設置 埋設部 直管 CCVP φ 100							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
管路材設置 埋設部 単管設置	1	m	5,219	5,219	SP440440-0004 P 67 号	IV-4-②-1	
計				5,219	P0000001		
単位当たり				5,219	P0000002		

いわき市

【 第 49 号 特殊单価表(E0022) 】

1 m 当り

いわき市

【第 50 号 特殊単価表(E0023)】

1 m 当り

いわき市

いわき市いわき市

都市計画道路榑榑小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【 第 59 号 特殊単価表(E0101) 】						
ボックス設置工 II-T101 950*1500*2200						
1 基 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
モルタル練 普通	0.06	m3	100,300	6,018	SP240060-0001 P 46 号	II-4-①-1
基礎砕石 17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシャー40〜0	3.41	m2	1,647	5,616.27	SP221110-0001 P 38 号	II-2-②-1
II-T101 本体ブロック設置工	1	個	21,800	21,800	E0102 特 67 号	
II-T101 妻壁ブロック設置工	2	個	6,683	13,366	E0103 特 68 号	
II-T101 分岐誘導ブロック設置工	1	個	6,683	6,683	E0104 特 69 号	
プレキャストボックスII-T101 分岐誘導ブロック、調整リング含む	1	基	545,000	545,000	L0057	特別調査単価
諸 雑 費 （丸め）	1	式		16.73	Z3000004	
計				598,500	P0000001	
単位当たり				598,500	P0000002	

いわき市

都市計画道路榑榑小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【 第 60 号 特殊単価表(E0036) 】						
ボックス設置工 分岐樹 400*500*1000						
1 基 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
モルタル練 普通	0.01	m3	100,300	1,003	SP240060-0001 P 46 号	II-4-①-1
基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー40〜0	0.91	m2	1,388	1,263.08	SP221110-0005 P 37 号	II-2-②-1
分岐樹 本体ブロック設置工 材料費別途計上	1	個	6,683	6,683	E0001 特 70 号	
分岐樹 1連 400*500*1000	1	基	57,500	57,500	L0088	特別調査単価
諸 雑 費 （丸め）	1	式		0.92	Z3000004	
計				66,450	P0000001	
単位当たり				66,450	P0000002	

いわき市

都市計画道路榑樋小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【 第 61 号 特殊単価表(E0091) 】							1 基 当り
ボックス設置工 分岐樹 400*500*2000							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
モルタル練 普通	0.03	m3	100,300	3,009	SP240060-0001 P 46 号	Ⅱ-4-①-1	
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュ40〜0	1.61	m2	1,388	2,234.68	SP221110-0005 P 37 号	Ⅱ-2-②-1	
分岐樹 本体ブロック設置工 材料費別途計上	1	個	6,683	6,683	E0001 特 70 号		
分岐樹2連 400*500*2000	1		97,600	97,600	L0168	特別調査単価	
諸 雑 費 （丸め）	1	式		73.32	Z3000004		
計				109,600	P0000001		
単位当たり				109,600	P0000002		

いわき市

都市計画道路榑樋小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【 第 62 号 特殊単価表(E0061) 】							1 基 当り
蓋設置工 特殊部型 750							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
蓋設置 200kg以下	1	組	4,219	4,219	SP440460-0001 P 79 号	Ⅳ-4-②-1	
鉄蓋（受枠込み） ISO-1、Ⅱ-T1、Ⅱ-T101用	1	枚	178,000	178,000	L0021	特別調査単価	
諸 雑 費 （丸め）	1	式		81	Z3000004		
計				182,300	P0000001		
単位当たり				182,300	P0000002		

いわき市

[illegible]

いわき市

都市計画道路搔槌小路幕ノ内線(柳町工区)道路改良工事(第1工区)

[illegible]

いわき市

【第65号 特殊単価表(E0066)】

Ⅱ T-1 本体ブロック設置工

1 個 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
プレキャストボックスブロック設置 4000kgを超え11000kg以下	1	個	21,800	21,800	SP440450-0001 P 81 号	Ⅳ-4-②-1
計				21,800	P0000001	
単位当たり				21,800	P0000002	

いわき市

【第66号 特殊単価表(E0067)】

Ⅱ T-1 妻壁ブロック設置工

1 個 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
プレキャストボックスブロック設置 1000kg以下	1	個	6,683	6,683	SP440450-0002 P 82 号	Ⅳ-4-②-1
計				6,683	P0000001	
単位当たり				6,683	P0000002	

いわき市

[illegible]

96

[illegible]

97

【第 69 号 特殊重価表(E0104)】

いわき市

【第 70 号 特殊单備表(E0001)】

いわき市

都市計画道路榑榑小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【第1号 施工単価表(SN2401-0001)】						
生コンクリート単価 21-12-25(20)55% ㊟-2						
(高炉セメントB種 ,) (福島独自 ,)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
生コンクリート ㊟-2 21-12-25(20)-55% 【910】	1	m3	18,600	18,600	TT8670	土木事業単価表 P82
高炉セメントB種使用割増額 21 【910】	1	m3	200	200	TT8272	土木事業単価表 P84
計				18,800	P0000001	
単位当たり				18,800	P0000002	
[条件] [N1] = 10 生コンの規格 21-12-25(20)55% ㊟-2 [N3] = 1 冬期割増の有無 冬期割増無し			[N2] = 2 コンクリート種別 高炉セメントB種 [N4] = 1 小型車割増の有無 小型車割増無し			

いわき市

100

都市計画道路榑榑小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【第2号 施工単価表(S252620-0001)】						
土のう積工 小口並べ 仕捨て・積立・撤去						
(Ⅱ-5-㊟-2 ,)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
土のう ポリエチレン製土のう (PE) 48×62cm 【B00】	170	袋	17	2,890	TT0890	土木事業単価表 P266
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	7.14	人	23,920	170,788.8	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)
諸 雑 費 (丸め)	1	式		21.2	Z3000004	
計				173,700	P0000001	
単位当たり				17,370	P0000002	
[計算式] (S2)=(s1)×10 10m2当り土のう袋数量 170=17×10 (R13)=(r13)÷100×(s1)×10 10m2当り普通作業員数量 7.14=4.2÷100×17×10						
[条件] [A] = 1 施工区分 小口並べ 仕捨て・積立・撤去			[B] = 2 土砂規格 流用土			

いわき市

101

都市計画道路掘削小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【 第 3 号 施工単価表 (S252320-0001) 】							1 箇所 当り
ポンプ設置・撤去							
(Ⅱ-5-⑧-3)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	0.5	人	31,408	15,704	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	0.1	人	30,784	3,078.4	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	2	人	23,920	47,840	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
バックホウ運転(クレーン機能付)(賃料) クレーン型 山積0.8m3(平積0.6) 排対型:2次基準	0.5	日	52,080	26,040	S901428-0001	機-28	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		7.6	Z3000004		
計				92,670	P0000001		
単位当たり				92,670	P0000002		
[条件] [Xc] = 3 バックホウ規格区分 排対型:2次基準							

いわき市

102

都市計画道路掘削小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【 第 4 号 施工単価表 (S252310-0001) 】							1 日 当り
ポンプ運転 常時排水 排水量40以上120m3/h未満							
(Ⅱ-5-⑧-3)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	0.17	人	30,784	5,233.28	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
工事中水中ポンプ運転(賃料) 口径200mm 全揚程15m 発動発電機	1	日	641	641	S927230-0001	機-30	
発動発電機運転(賃料) デイトール35kVA 排対型:2次基準	1	日	17,020	17,020	S929016-0001	機-16	
諸 雑 費 (率丸め)					Z9000004		
労務費、賃料 及び運転経費の%	1	%	22,894.28	225.72			
計				23,120	P0000001		
単位当たり				23,120	P0000002		
[条件] [A] = 2 排水量(m3/h)区分 排水量40以上120m3/h未満 [C] = 2 全揚程規格 全揚程15m							

いわき市

103

【第5号 施工単価表(S824010-0002)】							1 m3 当り
構造物とこわし 鉄筋構造物 機械施工 (昼間 時間制約無 , 低騒音・低振動対策必要) (VI-1-④-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
鉄筋構造物 機・労 昼間単価 機械 時間的制約なし	1	m3	19,145.33	19,145.33	TTDH17_M	土木事業単価表 P662 4週8休補正(月単位)	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		4.67	Z3000004		
計				19,150	P0000001		
単位当たり				19,150	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((DHc)) 土木工事標準単価 16,794.15=FUNC_TANKA(TTDH17_M) (DHH)=(K1) 補正 1.14=1.14 (Dht)=(dht)×(DHH) 設計単価 19,145.33=16794.15×1.14							
[条件] [A] = 2 構造物区分 鉄筋構造物 [C] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [E] = 1 低騒音・低振動対策 低騒音・低振動対策必要							
[B] = 1 工法区分 機械施工 [D] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無							

いわき市

【第6号 施工単価表(S824010-0001)】							1 m3 当り
構造物とこわし 無筋構造物 機械施工 (昼間 時間制約無 , 低騒音・低振動対策必要) (VI-1-④-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
無筋構造物 機・労 昼間単価 機械 時間的制約なし	1	m3	10,808.4	10,808.4	TTDH11_M	土木事業単価表 P662 4週8休補正(月単位)	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		1.6	Z3000004		
計				10,810	P0000001		
単位当たり				10,810	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((DHc)) 土木工事標準単価 8,314.16=FUNC_TANKA(TTDH11_M) (DHH)=(K1) 補正 1.3=1.3 (Dht)=(dht)×(DHH) 設計単価 10,808.4=8314.16×1.3							
[条件] [A] = 1 構造物区分 無筋構造物 [C] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [E] = 1 低騒音・低振動対策 低騒音・低振動対策必要							
[B] = 1 工法区分 機械施工 [D] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無							

いわき市

都市計画道路掘削小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【 第 7 号 施工単価表(S810610-0001) 】							1 m 当り
防護柵(ガードパイプ)撤去工 土中延込 塗装 Gp-Cp-2E							
(時間制約無 夜間作業無 ,) (VI-2-③-8)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
ガードパイプ 撤去 土中延込 塗装品 Gp-Cp-2E 【C00】	1	m	3,016	3,016	TTC792_M	土木事業単価表 P589 4週8休補正(月単位)	
諸 雑 費 (丸め)	1	式			Z3000004		
計				3,016	P0000001		
単位当たり				3,016	P0000002		
[計算式] (sjt)=FUNC_TANKA((Sjc)) 市場単価 3,016=FUNC_TANKA(TTC792_M) (SJH)=(K1)×(K2) 補正 1=1×1							
[条件] [A] = 3 施工区分 土中延込 塗装 Gp-Cp-2E [C] = 1 夜間作業 夜間作業無							
		[B] = 1 時間制約	時間制約無				

いわき市

106

都市計画道路掘削小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【 第 8 号 施工単価表(S232010-0001) 】							100	m3 当り
側溝清掃車運搬 運搬距離7.0km超え14.0km以下								
(Ⅱ-3-⑥-2)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	10.417	人	23,920	249,174.64	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
側溝清掃車運搬 7.0km以下 容量9.0m3	10.417	日	83,800	872,944.6	S923619-0001	機-19		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		880.76	Z3000004			
計				1,123,000	P0000001			
単位当たり				11,230	P0000002			
[計算式] (R13)=1×100÷(D) 普通作業員数量 10.417=1×100÷9.6 (KD)=100÷(D) 側溝清掃車運搬日数 10.417=100÷9.6								
[条件] [A] = 2 運搬距離 7.0km超え14.0km以下								

いわき市

107

都市計画道路掘削小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【 第 9 号 施工単価表 (S821410-0001) 】							10	m 当り
U型側溝据付け 道路用1種 300A 300×300×2000 (昼間 時間制約無 , 基礎砕石施工有) (VI-1-⑥-1)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
U型側溝 機・労 昼間単価 L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約なし 据付け	10	m	4,093.44	40,934.4	TTDG03_M	土木事業単価表 P657 4週8休補正(月単位)		
U型側溝JIS1種落蓋型 IIIAh300A a300×c300×L2000 348kg/本 【B00】	5	本	8,510	42,550	TT2100	土木事業単価表 P297		
再生骨材(骨材) クラッシュラン RC-40 【910】	0.672	m3	2,150	1,444.8	TT8454	土木事業単価表 P211		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.8	Z3000004			
計				84,930	P0000001			
単位当たり				8,493	P0000002			
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((DHC)) 土木工事標準単価 4,093.44=FUNC_TANKA(TTDG03_M) (DHH1)=(K1)×(K2)×(K4) 補正 1=1×1×1 (S2)=[J]×1.20 砕石数量(πス分含む) 0.672=0.56×1.20								
[条件] [A] = 1 作業区分 据付け [C] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無 [E] = 3 規格・仕様区分 L=2000mm 1000kg/個以下 [G] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無 [I] = 5 基礎砕石の種類 再生クラッシュラン 40～0 [K] = 5.000 個 側溝設計数量								
[B] = 1 L=1,000mm,4,000mmの使用の有無 無し [D] = 10 U型側溝種類 道路用1種 300A 300×300×2000 [F] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [H] = 1 基礎砕石施工の有無 基礎砕石施工有 [J] = 0.560 m3 基礎砕石設計数量								

いわき市

都市計画道路掘削小路幕ノ内線（柳町工区）道路改良工事（第1工区）

【第 10 号 施工単価表(S821410-0002)】							10	m 当り
U型側溝据付け 道路用3種 300A 300×300×2000								
(昼間 時間制約無 , 基礎砕石施工有) (VI-1-⑥-1)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
U型側溝 機・労 昼間単価 L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約なし 据付け	10	m	4,093.44	40,934.4	TTDG03_M	土木事業単価表 P657 4週8休補正(月単位)		
U型側溝JIS3種落蓋型 IIIAi300A a300×c300×L2000 419kg/本 【B00】	5	本	11,300	56,500	TT2000	土木事業単価表 P297		
再生骨材(骨材) クラッシュラン RC-40 【910】	0.672	m3	2,150	1,444.8	TT8454	土木事業単価表 P211		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.8	Z3000004			
計				98,880	P0000001			
単位当たり				9,888	P0000002			
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((DHC)) 土木工事標準単価 4,093.44=FUNC_TANKA(TTDG03_M) (DHH1)=(K1)×(K2)×(K4) 補正 1=1×1×1 (S2)=[J]×1.20 砕石数量(πス分含む) 0.672=0.56×1.20								
[条件] [A] = 1 作業区分 据付け [C] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無 [E] = 3 規格・仕様区分 L=2000mm 1000kg/個以下 [G] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無 [I] = 5 基礎砕石の種類 再生クラッシュラン 40～0 [K] = 5.000 個 側溝設計数量								
[B] = 1 L=1,000mm, 4,000mmの使用の有無 無し [D] = 18 U型側溝種類 道路用3種 300A 300×300×2000 [F] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [H] = 1 基礎砕石施工の有無 基礎砕石施工有 [J] = 0.560 m3 基礎砕石設計数量								

いわき市